Anlage 25
Muster zu § 51 Abs. 3 Nr. 3 GemHVO - Doppik

Verbindlichkeitenspiegel

AN LCL%L S

Art der

mit einer Restlaufzeit von

Gesamtbetrag
des Haushalts-
jahres in EUR

bis zu 1 Jahr
in EUR

1 bis 5 Jahre

in EUR

mehr als 5
Jahre in EUR

Gesamtbetrag
des Vorjahres
in EUR

Verbindlichkeit'
2

3 4

5

6

8

30

4.1 Anleihen

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

32

4.2 Verbindlichkeiten aus
Krediten fir Investitionen

321

4.2 1 von verbundenen
Unternehmen, Beteiligungen
Sondervermégen

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

324

4.2.2 vom &ffentlichen Bereich

1.027.825,00f  57.300,00

210.300,00

760.225,00

321

4.2.3 vom privaten Kreditmarkt

10.889.839,53| 6584.309,81

2.057.211,61

8.248.318,11

33

4.3 Verbindlichkeiten aus
Kassenkrediten

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

34

4.4 Verbindlichkeiten aus
Vorgangen, die Kreditauf-
nahmen wirtschaftlich
gleichkommen

3.091.348,00] 162.704,00

650.816,00

2.277.828,00

0,00

35

4.5 Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

796.420,33| 796.420,33

0,00

0,00

0,00

36

4.6 Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen

386.604,55| 386.604,55

0,00

0,00

0,00

37

4.7 + 4.8/ Sonstige
Verbindlichkeiten

378.612,33| 378.612,33

0,00

0,00

0,00

Summe

16.570.649,74| 2.365.951,02

2.918.327,61

11.286.371,11

0,00

Nachrichtlich:

Schulden aus Vorgangen, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich
gleichkommen, soweit nicht in
der Bilanzposition 4.4
enthalten.

SBA

Schuiden der
Sondervermogen® mit
Sonderrechnung

- aus Krediten

10.427.395,41| 354.530,00

1.497.702,00

8.575.163,41

10.738.091,21

- aus Vorgéngen, die
Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

* siehe auch §48 Abs.4 GemHVO-Doppik

2 Dje Ziffern geben an, in welchen Kont
* Dig Angaben sind zu trennen nach den verschiedenen Sondervermégen (z.B. S

engruppen und Kontenarten veranschlagt wird.
tadtwerke,Krankenhaus usw.)

gez. Haase/ 21.03.2012




